
Endgültige Ergebnisse Kreiswahlen

146262

82227

1259

Wahlberechtigte

Wählerinnen/Wähler

Wahlbeteiligung

Ungültige Stimmzettel

Gültige Stimmzettel

Gültige Stimmen

Sitze 58

80968

237979

1.5

56.2

Stimmen
ges

%
w

Sitze

Ergebnis

Stimmen %
Sitze

wges

Kreiswahlen 2021

351 Celle

Wahlen der Vertretungen in den kreisfreien Städten und in den Landkreisen / der Region Hannover

146333

83937

57.4

1490 1.8

82447

241313

58

Kreiswahlen 2016

139291

104899

75.3

104208

Bundestagswahl 2017

138772

87059

62.7

86634

Landtagswahl 2017

Zweitstimmen Zweitstimmen% %

SPD 56628 23,8 14 6 64123 26.6 16 7 29394 33.925222 24.2

CDU 81840 34,4 20 6 90968 37.7 22 6 32513 37.538534 37.0

GRÜNE 30462 12,8 7 4 20257 8.4 5 2 5604 6.57522 7.2

FDP 18452 7,8 5 2 13189 5.5 3 1 6981 8.111280 10.8

AfD 17617 7,4 4 1 25955 10.8 6 1 6897 8.012234 11.7

DIE LINKE. 5089 2,1 1 0 4718 2.0 1 1 3034 3.55683 5.5

dieBasis LV Niedersachsen 2478 1,0 1 0 - --

Bündnis C - - --

BIG - - --

DiB Niedersachsen - - -118 0.1

DKP - - -13 0.0

ZENTRUM - - --

Die Demokraten - - --

Die Friesen - - --

HAIE - - --

DIE RECHTE - - --

REP - - --

du. - LV Niedersachsen - - --

FREIE WÄHLER - - 632 0.7672 0.6

LKR Niedersachsen - - 15 0.0-

NPD - - -286 0.3

ÖDP - - 78 0.180 0.1

Die PARTEI 3391 1,4 1 0 3749 1.6 1 473 0.5943 0.9

Tierschutzpartei - - 623 0.7909 0.9

PIRATEN - 565 0.2 143 0.2280 0.3

Volt - - --

WGR 22022 9,3 5 0 17048 7.1 4 1 --

EB - 741 0.3 --

Sonstige - 432 0,40 0 247 0,3

07.10.2022 15:57


