## 351 Celle

33 i Ociic												
Ergebnis	Kreiswahlen 2021				Kreiswahlen 2016				Bundestagswahl 2017		Landtagswahl 2017	
Wahlberechtigte	146262				146333				139291		138772	
Wählerinnen/Wähler	82227				83937				104899		87059	
Wahlbeteiligung			56.2				57.4	1	<del>-</del>	75.3	é	62.7
									•	0.5		JZ.1
Ungültige Stimmzettel	1259		1.5		1490		1.8	3				
Gültige Stimmzettel	80968				82447							
Gültige Stimmen	237979				241313				104208		86634	
Sitze	58				58							
	Stimmen	%	Sitze ges w		Stimmen	%	Sitze	e w	Zweitstimmen	%	Zweitstimmen	%
SPD	56628	23,8	14	6	64123	26.6	16	7	25222	24.2	29394	33.9
CDU	81840	34,4	20	6	90968	37.7	22	6	38534	37.0	32513	37.5
GRÜNE	30462	12,8	7	4	20257	8.4	5	2	7522	7.2	5604	6.5
FDP	18452	7,8	5	2	13189	5.5	3	1	11280	10.8	6981	8.1
AfD	17617	7,4	4	1	25955	10.8	6	1	12234	11.7	6897	8.0
DIE LINKE.	5089	2,1	1	0	4718	2.0	1	1	5683	5.5	3034	3.5
dieBasis LV Niedersachsen	2478	1,0	1	0	-				-		-	
Bündnis C	-				-				-		-	
BIG	-				-				-		-	
DiB Niedersachsen	-				-				118	0.1	-	
DKP	-				-				13	0.0	-	
ZENTRUM	-				-				-		-	
Die Demokraten	-				-				-		-	
Die Friesen	-				-				-		-	
HAIE	-				-				-		-	
DIE RECHTE	-				-				-		-	
REP	-				-				-		-	
du LV Niedersachsen	-				-				-		-	
FREIE WÄHLER	-				-				672	0.6	632	0.7
LKR Niedersachsen	-				-				-		15	0.0
NPD	-				-				286	0.3	-	
ÖDP	-			_	-				80	0.1	78	0.1
Die PARTEI	3391	1,4	1	0	3749	1.6	1		943	0.9	473	0.5
Tierschutzpartei	-				-	0.0			909	0.9	623	
PIRATEN	-				565	0.2			280	0.3	143	0.2
Volt	-	0.0	-	^	47040	<b>-</b> .			-		-	
WGR	22022	9,3	5	0		7.1	4	1	-		-	
EB	-				741	0.3			-		-	
Sonstige					-		0	0	432	0,4	247	0,3